

Beslutningsreferat møde 12.10.22

Herslev Menighedsråd

<p>Mødeleder: Trine Gylstorff</p> <p>Referent: Trine Gylstorff</p> <p>Dato: 12.10.22</p> <p>Varighed: 18.00-20.20</p>	<p>Tilstedeværende: John Bødker, Flemming Palne, Kirsten Vejlebo, Henriette Andersen, Trine Gylstorff</p> <p>Fraværende: Knud Bjerrum, Anne Stausholm</p>
---	---

Dagsordenspunkt:	Konklusion:	Ansvarlig:	Deadline:
<p>1. Godkendelse af dagsorden</p> <p>2. Orientering ved Formand</p> <p>-Orientering om ansøgninger til provstiuvalget</p> <p>-Inkassosag vedr. Vinduespolering fra Lundgren Ejendomsservice</p> <p>- Provstiets godkendelse til at vi bruger 1.098.291,57 kr til vores graverhusbyggeri.</p> <p>Beslutningspunkt: Ansættelse af Susanne til minikonfirmandunder visning: 8-10 gange pr pr i 2X45 min plus forberedelse</p> <p>3. Orientering ved præsten</p> <p>Diskussions- beslutningspunkt:</p>	<p>Godkendes – punkt under formand: "mail – sognepostkasse" rykkes til punkt Økonomi "adgang og ansvar for vores officielle mail"</p> <p>Der er godkendt 5 % midler: 60.000 kr. til underlag ifm. ny belægning på kirkegården v. indgang – Vigtig: Kasserer skal informeres så snart ansøgninger om 5 % midler godkendes af provstiet</p> <p>Regning er betalt. Der er nu skiftet til nyt vinduespuderselskab til en bedre pris end tidligere.</p> <p>Punktet udsættes til næste møde, da formand er fraværende d.d..</p> <p>Godkendes af menighedsrådet</p>	<p>Pernille/Kirsten</p>	

<p>Udvendig belysning på kirken i år?</p>	<p>Grundet energikrisen, er udvendig belysning af kirken blevet gennemdiskuteret d.d.: Normalvis har der udendørs været oplyst kirke i perioden 1. søndag i advent til 1.2. Normalvis har der været 2 projektører til oplysning af 2 sider af kirken. Normalvis har der været tændt belysning i tidsrummet 6.00 – 8.00 samt 16.00-24.00.</p> <p>Det beslattes hermed, at reducerer udendørsbelysning af kirken i tidsperioden fra 1. søndag i advent til Hellig Tre Konger (6.1). Desuden reduceres timeantal pr. døgn. Belysning vil i år være i tidsrummet: 6.00 – 8.00 morgen / 17.00 – 21.00 aften. Der vil blive indkøbt en ny projektør med LED-pærer og kun én facade vil blive oplyst.</p> <p>Ovenstående tekst skal sættes på hjemmeside samt i "glasskab" ved kirken samt i Kattinge til orientering.</p>	<p>Pernille</p> <p>Pernille/Tri ne</p>	
<p>Ro til Tro</p>	<p>Opstarter 26.10 kl. 17.00 – 17.30</p>		
<p>Jagt-Gudstjeneste</p>	<p>30.10 kl. 10.30-11.30. Herefter vil der serveres en lille suppe og en stor dram</p>		
<p>4. Økonomi</p>			
<p>Behandling af revisionsprotokol for 2021.</p>	<p>Er behandlet og underskrevet</p>		
<p>Emner og beløbsgrænser til bilag 8 i Regnskabsinstruksen</p>	<p>Bilag 8 vil indeholde: Type af indkøb: Kontorindretning Indkøb af rådgiverydelser IT-udstyr, Rep. af bygninger Træfældning og lignende Indkøb af maskiner</p> <p>Beløbsgrænsen for indhentelse af 2 eller flere tilbud er på kr. 30.000,00, dog således, at MR kan dispensere for reglen, hvis det synes rimeligt og forsvarligt.</p> <p>Regnskabsinstruksen opdateres i forhold til dette og øvrige oplysninger og medtages til behandling og underskrift på næste ordinære møde den 9.11.22.</p>	<p>Kirsten</p>	

<p>Orientering/beslutning gspunkt: Justering af foreløbigt budget i forhold til den udmeldte ramme.</p>	<p>Kassereren oplyser, at vi har fået forhøjet budgetrammen med 63.669 kr. Forslag: Justering af honorarer til rådsmedlemmer- opjustering af kasserens beløb til 10.000 kr. årligt. Menighedsrådet vurderer, kassererposten arbejdsmæssigt er krævende og derfor skal aflønnes passende. Godkendes</p> <p>Forslag: Overskydende beløb tilgår aktiviteter. Godkendes</p>		
<p>Adgang og ansvar for vores officielle mail: <a href="mailto:herslev.sognlejr
 e@km.dk">herslev.sognlejr e@km.dk</p>	<p>Hvem og hvordan har man adgang og hvem har ansvaret for mailen? Der er skrevet til kirkeministeriet, som endnu ikke har vendt retur.</p> <p>Opfølgning ved præst og formand.</p>	<p>Knud / Henriette</p>	
<p>5. Orientering fra kasserer:</p>			
<p>Forslag: Fælles sogneudflugt</p>	<p>Bakkes op af Herslev Menighedsråd</p>		
<p>6. Orientering fra mråds medlemmer for repræsentationer og udvalg</p>			
<p>a/Orientering fra byggeudvalg Herslev</p>	<p>-Byggeriet af vores nye graverhus er i gang 😊 -Der er afsat yderligere 20.000 kr. til jordflytning. -Hvis der opstår yderligere udgifter, ud over det som allerede er nedfældet i kontrakten, skal de godkendes af Flemming Palne – er indskrevet i kontrakten. -Byggeriet forventes færdig i maj 2023.</p>	<p>Flemming, John, Anne, Pernille</p>	
<p>b/ medarb.repr.</p>			
<p>Vedr. kirkegården</p>	<p>Sæson for grandækning nærmer sig, ellers intet nyt.</p>		
<p>Evt. flexjobstilling</p>	<p>Der afholdes møde sidst i oktober m. kommune med deltagelse af graver, formand og kasserer om evt. mulighed for dette.</p>	<p>Pernille, Knud, Kirsten</p>	
<p>Forespørgsel filmoptagelser på kirkegården</p>	<p>Graver følger op via stift / provsti omkring regler /retningslinier og giver besked retur til henvender på mail.</p>	<p>Pernille</p>	

<p>c/ kontaktperson</p> <p>Status: Vikar for graver v. ferie/sygdom</p> <p>d/Kirkevæрге</p> <p>e/ aktivitetsudvalg</p> <p>f/ Webmaster</p> <p>g/ Præstegårdsudvalg</p> <p>7. Eventuelt: HUSK: formøde 2.11 aflyses hvis mail fra kassereren besvares af alle.</p> <p>Næste menighedsrådsmøde 9.11 – Kirsten står for fortæring</p>	<p>Der er på nuværende tidspunkt en midlertidig løsning. Graver vil kontakte anden kollega så der evt. kan være mere end en person på afløsningslisten v. sygdom / ferie</p> <p>Intet nyt</p> <p>Koncerten 11.10 gik rigtig godt, man kan overveje nyt arrangement med samme band til foråret.</p> <p>30.11 julekoncert kl. 19 - se hjemmesiden.</p> <p>Nye mailadresser: følges op af Pernille. Hjemmeside er opsagt fra 1.11. Ønsker fra rådets medlemmer til den nye hjemmeside kan sendes til Graver inden 1.11</p> <p>Kort orientering om møde 10.10: Kort budgetorientering – der arbejdes på vægudsmykning i forgangen i sognehuset, forslag er billeder/fotos af de 3 kirker og en tekst over billederne, Der indhentes tilbud af ovenstående.</p>	<p>Pernille</p>	
--	--	-----------------	--